[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	[bookmark: _GoBack]25.07.2025                     №  1109  -  па

	О внесении изменений в Положения о предоставлении мер социальной поддержки в виде стипендии студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования, заключившим договор о целевом обучении, утвержденное постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области от 17.07.2024 № 82 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки в виде стипендии студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего  образования, заключившим договор о целевом обучении»

В соответствии с частью 1.1. статьи 71.1. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «ж» пункта 12 Положения «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о предоставлении мер социальной поддержки в виде стипендии студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования, заключившим договор о целевом обучении, утвержденное постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области от 17.07.2024 № 82 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки в виде стипендии студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего  образования, заключившим договор о целевом обучении» следующие изменения:
1.1. В пункте 3. Раздела II «Порядок предоставления мер социальной поддержки обучающимся» цифры «2500 (две тысячи пятьсот)» заменить на цифры «2700 (две тысячи семьсот)».
         2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцевой Ю.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и размещение на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы Мошковского района Новосибирской области

	Г.В. Гейдарова

А.А. Жемейцев
8 (383-48) 22-103
image1.png